CONSIDERANDO a Resolução CIB/MT Nº 671, de 11 de dezembro de 2025, que dispõe sobre a
aprovação Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento para reforma e ampliação de
Unidades de Saúde  do município de Boa Esperança do Norte, no valor total de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais), referente a 1ª parcela (SES-PRO-2025/87323).
RESOLVE:
Art. 1º. ORDENAR o repasse financeiro do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento
e autorizar a aplicação dos valores para os efeitos financeiros a que se destinam, no valor total de R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), conforme Anexo Único.
Art. 2º As despesas decorrentes desse repasse financeiro correrão por conta dos recursos
financeiros e da dotação orçamentária a seguir:
Função: 10 - Saúde
Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde/FES
Ação: